DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA N° 019/2020 -
Processo - 2109/2019
Partes - Município de Corumbá por meio da Secretaria Municipal de Educação e a 
CONSTRUTORA EFICAZ LTDA.
Cláusula Primeira - O objeto do presente aditivo contratual é o acréscimo de R$ 
241.307,75 (duzentos e quarenta e um mil, trezentos e sete reais e setenta e cinco 
centavos), o que representa o percentual de 48,427171% do valor contratado 
de R$ 498.290,00 (quatrocentos e noventa e oito mil duzentos e noventa reais), 
conforme justificativa técnica apresentada pelo fiscal de obra e manifestação 
jurídica, ambos ratificados pelo ordenador de despesa, com fulcro no & 1°, do art. 
65 da lei de licitações, a qual considera como parte integrante deste instrumento.

[...]

DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO E REPAROS NA ESCOLA MUNICIPAL PEDRO PAULO DE 
MEDEIROS, NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS. Em favor da empresa LINKMAIS 
TECNOLOGIA E CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ/MF n.º 18.036.465/0001-68, no 
valor de R$ 443.021,85 (quatrocentos e quarenta e três mil vinte e um reais e 
oitenta e cinco centavos).
Corumbá / MS, 12 de Fevereiro de 2021.
(a) Genilson canavarro de Abreu
Secretário Municipal de Educação.

Extrato do Contrato n° 03/2021/SEMED
Processo nº 12.768/2020, Pregão Presencial: 60/2020 -  Secretaria Municipal

[...]

Aquisição de embarcação de alumínio e motor de 
polpa 115 HP para transportar a assessoria técnica, pedagógica e administrativa, 
bem como dar apoio logístico ás Escolas Municipais Rurais, Localizadas na região 
Ribeirinha da Secretaria Municipal de Educação e suas unidades).
VALOR: R$ 185.999,99 (Cento e Oitenta e Cinco Mil, Novecentos e Noventa e Nove 
Reais e Noventa e Nove Centavos) conforme empenhos n° 15/2021 e 21/2021.
PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega será de 30 (Trinta) dias a partir do 
recebimento da Autorização de Fornecimento emitido pela SEMED.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (Seis) meses, computados a partir da data de sua

[...]

domésticos para fornecimento  de colchões que atenderá as famílias em vulnerabi-
lidade social atingidas pelas intensas chuvas,no Município de Corumbá, conforme 
Processo Administrativo nº 1106/2021, pelo período de 6 (seis) meses, valor global 
de R$ 127.500,00(Cento e vinte e sete mil e quinhentos reais), com efeitos a partir 
da assinatura do contrato.
Corumbá-MS, 01 de fevereiro de 2021.
Amanda Cristiane Balancieri Iunes - Secretária Municipal de Assistência Social e 
Cidadania>

SECRETARIA MUNICIPAL DE DE-
SENVOLVIMENTO ECONÔMICO E 

SUSTENTÁVEL